[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

______________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАСПИЙСК»

368300,   г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 12, тел.: 8(246)5-14-11, факс: 8(246)5-10-00 сайт: www.kaspiysk.org, e-mail: kasp.info@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   №__975__
« __09___» ____09____  2021 г.
«Об утверждении дизайн-проектов

дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году,

в рамках приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

в городском округе «город Каспийск» на 2019-2024 гг.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ»», Постановлением Правительства РФ от 09.02.2019 N 106 "О внесении изменений в приложение N 15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", муниципальной программой «Формирование современной городской среды в городском округе «город Каспийск» на 2019-2024 годы», Администрация городского округа "город Каспийск",-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые дизайн-проекты двенадцати дворовых и двух общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в городском округе «город Каспийск» на 2019-2024 годы» и адресным перечнем дворовых и общественных территорий:
	·
	ул. Советская 26,20,29, Орджоникидзе 14
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 6
	- дворовая территория

	·
	ул. Советская 24
	- дворовая территория

	·
	ул. Ленина 34,40,42,44
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 21
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 23
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 17
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 25,27,33
	- дворовая территория

	·
	ул. Ленина 48,50
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 37,39
	- дворовая территория

	·
	ул. Хизроева 31,35
	- дворовая территория

	·
	ул. Гамзатова 43а
	- дворовая территория

	·
	Сквер ул. Ленина – пр. Акулиничева
	- общественная территория

	·
	ул. Мира – бульвар д/к «Дагдизель»
	- общественная территория

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «город Каспийск» http://www.kaspiysk.org  во вкладке  «Комфортная городская среда» и в газете «Трудовой Каспийск»;
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа «город Каспийск» Халилова Р.М.
          Глава
городского округа «город Каспийск»
                    Б. И. Гонцов
Исполнитель:
Отдела экономики
Биярсланов З.М.
Согласовано:
Начальник юр. отдела

Магомедов Р.А.
Начальник МКУ «УЖКХ»

Нухкадиев М.Н.
Зам. Главы Администрации

Халилов Р.М.

Зам. Главы Администрации

Капиев Д.А.